UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

De acordo com a ata de 2/6/2022 da Banca Examinadora designada pela Resolução DQI
nº 007/2022, de 15/02/2022, o § 1º do art. 19 e o inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI

073/2020, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor
Substituto, área Química Analítica e Química Geral, referente ao Edital PROGEPE Nº 19/2022:

Nº de

Inscrição
Nome do Candidato

Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

Final

0192200097 MARCOS VIERO GUTERRES 76 59,6 135,6

0192200043

ROSEMBERGUE GABRIEL LIMA GONCALVES

64,6
NC NARA

0192200008

DEBORA DA SILVA MACULAN

51,3

NC NARA

0192200067

PEDRO BARROSO GOMES

50

NC NARA

NC – não computado      NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 foi aprovado o candidato: 1º Marcos Viero
Guterres.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital PROGEPE Nº 19/2022,
preenchendo formulário específico, disponível na página do Processo Seletivo.

Lavras, 02 de junho de 2022.